In communione primæva res omnes sunt communes,  
(§. 24.), adeoque omnibus idem jus ad eandem competit  
(§. 4.), ut quamcunque ad usum necessarium arripere possit,  
qui voluerit, nec apprehensam invito quisquam alius eri-  
pere licite queat (§. 36.). Quamobrem si quis velit rem  
quandam dominio suo subijcere, qua indiget, cum ipsius  
judicio relinquendum sit, in quantum usus rerum ipsi ne-  
cessarius & quanta indigentia sua sit (§. 43.); sua unicuique  
sufficit voluntas ad usum rei cujusdam sibi soli asserendum,  
consequenter ad eandem dominio suo subijciendam. Res  
adeo, quæ antea erat communis usus, fit tua, quia vis ean-  
dem tuam esse. Atque adeo ad dominium in communio-  
ne primæva acquirendum sufficere videbatur actus volun-  
tatis. Enimvero dominus jure suo excludit ceteros omnes  
(§. 120.), ipsi competit jus non patiendi, ut quis alius fa-  
ciat se invito, quod vi domini facere licet (§. 121.), con-  
sequenter quando res communis in communione primæva  
subijcitur dominio, præter dominum nemini jam re illa uti  
frui datur, cum usus antea promiscue pateret omnibus. Ne-

cesse igitur est ut voluntas, qua usum rei cuiusdam quis sibi appropriat, actu quodam externo sufficienter declaretur alias enim ceteris constare nequit, se usu ejus rei exclusos esse. Qui consensum ceterorum ad acquirendum dominium in communiōe primæva requirunt & hinc ex pacto quodam sive expresso, sive tacito originem dominiorum deducunt; non perpendunt, communionem primævam nefingi quidem posse nisi in statu originario (§. 11.), in qua datur libertas nullo modo restricta, seu jus libertatis naturalis plenum viget (§. 145. part. 1. Jur. nat.). Unde porro non revocant ad animum, quomodo unusquisque de usu rerum communium suo iudicio decernat (§. 43.), nec consensu demum aliorum eundem definiat, nec nisi communicato cum ceteris consilio iisdem utatur. Præterea non advertunt, qualis fuerit vitæ simplicitas, antequam a communiōe primæva discederent homines, quodque in hac illam relinquere vix datum fuerit, quemadmodam ex iis intelligitur, quæ de vitæ simplicitate in superioribus demonstrata sunt (§. 70. & seq.). Quæ de causâ sibi persuadent, eum, qui rem quandam sibi propriam facit, jus suum ceteris auferre: id quod omnino sine ipsorum consensu fieri minime posset. Ne igitur nebula quædam obfusarent intellectum, jus communionis primævæ in superioribus accuratius declarare visum fuit, quam huc usque ab aliis factum. Relegenda quoque sunt, quæ modo ad paragraphos præcedentes (§. 171. 172.) annotavimus, cur citra invidiam res tam mobiles, quam immobiles dominio subijci poterint in communiōe primæva.